
Prezentace-text

Bernarda: Vážení přátelé. Sešli jsme se zde, abychom slavnostně ukončili projekt
Příběhy našich sousedů. Spolupracovali jsme s místním pamětníkem panem Karlem 
Dohnalem. A teď si povíme příběh, který budete poslouchat a ne není odpověď!

Dan: Budeme vám vyprávět příběh o výletu ze srpna 1968, kdy v Československu 
vypukla ruská okupace. Těmito místy šel Karel Dohnal a jeho kamarád. Začali v 
Prostřední Bečvě, potom se vyškrábali na Pustevny následně do Frenštátu pod 
Radhoštem, prošli přes Vlčovice do cíle na Hukvaldech.
        
Vacík: pionýři
V Prostřední Bečvě býval kdysi dávno v temných lesích pionýrský tábor v areálu 
Zavadilka, který se Karel Dohnal rozhodl se svými přáteli navštívit.    

Bernarda:vstávejte
Brzo ráno 21. srpna je jeden nejmenovaný člověk vzbudil a tak se mladý Karel se 
svým kamarádem a se zbytkovým alkoholem vydali domů. Od Hukvald je dělilo pouze 
30 kilometrů. 
 

Dan: tank SSSR
Kolem nich jezdili tanky Rudé armády, které mířili do Prahy, aby zastrašily nic 
netušící občany Československa. 

Vále  č  ná porada (Bernarda)

Scéna 1
Vacík (naštvaný Rus): Hej vy dva kudy se jede do Pragy?!
Bernarda (šeptá nahlas): Řeknem mu to?
Dan (šeptá nahlas): Nie
Nestřetnutí směrů (Vacík naštvaný)
Vacík (naštvaný Rus): Vy si ze mě děláte srandu?!
Bernarda a Dan: Ne (nie) ani náhodou!
Vacík (naštvananý Rus): Jestli da tak uvidíte.
Bernarda: Co?
Vacík (naštvaný Rus): Vlajku, sovětsku vlajku! (odchází)
Dan: Ani nepoďakoval.

Konec vále  č  né porady (Bernarda)

Vacík:benzínka
Rodiče jezdili pro své ratolesti a protože jim docházel benzín, museli se 
zastavit na benzínce. Ale stalo se to co nikdo nečekal benzín do  š  el! 

Bernarda: voda 5kčs
Když Karel a jeho kamarád došli na Pustevny, viděli stánek s vodou za 5 Korun 
československých. V přepočtu by to bylo zhruba 50 korun českých. Tuto vodu si 
samozřejmě koupili. Ale i přesto jim něco chybělo-jídlo.

Komer  č  ní p  ř  estávka (Dan)

Scéna 2
Vacík: Já jsem unavenej.
Bernarda (dobíhá): Počkej na mě!
Dan (vyvolává a upíjí): Vooooooooooda za pět korun! Jediná v republice! Kupujte 
bez DPH.  
Bernarda: To je vtip, že? (podezíravý pohled)
Vacík: Máš prachy?
Bernarda: Ty si to chceš vážně koupit? (podezíravý pohled)
Vacík: Jo!
Bernarda: Ale já mám posledních (hledá v kapse) 5 korun. A ty?
Vacík: Já jsem švorc.
Dan: Tak berete? 



Vacík: Jo.
Dan: A co vy dáte si? (otázka na lidi)

Konec komer  č  ní p  ř  estávky(Dan)

Dan: lanovka
Sešli pod lanovkou, protože jet lanovkou bylo zcela nemožné. Následně prošli 
Frenštátem pod Radhoštěm. 

Vacík: noc
V noci došli do místa kde vlci dávají dobrou noc do Vlčovic. Následně šli do 
Mnišího. Okolo desáté hodiny večer procházel Karel Dohnal a jeho kamarád přes 
oboru. Dokážete si představit co to bylo v noci v oboře?!
  
 
Bernarda: fialoví
Když konečně došli vyčerpáni domů, čekala na ně celá rodina.
A představte si...babička s dědou byli fialoví strachy.

Záv  ě  re  č  ná scéna (Vacík)

Bernarda (neustále prochází po místnosti)
Dan: Co když se mu něco stane. Ale nestane je to Dohnal. Ne ale i tak to 
nezvládne. Ne zvládne.
Bernarda: Sklapni už.
(pauza)
Vacík: Ahoj rodino!
Dan a Bernarda: Ty žiješ.
Dan: Na to se napijem.

D  ě  kujeme za pozornost (Vacík)


